
Wijziging Besluit BOA NV PWN Waterleidingbedrijf Noord-
Holland 2000

Besluit van de Minister van Justitie van
13 januari 2004, kenmerk 5255342/
DBZ/03, strekkende tot wijziging catego-
riale beschikking NV PWN Waterlei-
dingbedrijf Noord-Holland 2000

De Minister van Justitie,
Handelende in overeenstemming met de
betrokken ministers;
Gelezen het verzoek van de NV PWN
Waterleidingbedrijf Noord-Holland van
29 oktober 2003;
Gelet op:
– artikel 17, eerste lid, aanhef en onder
ten tweede, van de Wet op de economi-
sche delicten;
– artikel 8, zevende lid, van de Politie-
wet 1993;
– artikel 142, eerste lid, onder b en c, en
het derde lid, van het Wetboek van
Strafvordering;
– het Besluit buitengewoon opsporings-
ambtenaar;

Besluit:

Artikel I
Artikel 5, eerste lid en tweede lid van het
Besluit buitengewoon opsporingsambte-
naren NV PWN Waterleidingbedrijf
Noord-Holland 2000 worden vervangen
door:

Als toezichthouder van de buitenge-
woon opsporingsambtenaar is aangewe-
zen de hoofdofficier van justitie bij het
arrondissementsparket te Alkmaar.

Als direct toezichthouder van de bui-
tengewoon opsporingsambtenaar is
aangewezen de korpschef van het regio-
naal politiekorps Noord-Holland-Noord.

1. 

2. 

Artikel II
De op naam gestelde akten van opspo-
ringsbevoegdheid en beëdiging en de
overige benoemingsbescheiden van de
buitengewoon opsporingsambtenaren die
in dienst zijn van de NV PWN Waterlei-
dingbedrijf Noord-Holland, worden voor
de duur van hun geldigheid of tot daar-
over nader zal zijn beslist, geacht te zijn
akten en overige benoemingsbescheiden
afgegeven mede op basis van het onder-
havige besluit.

Artikel III
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na dagtekening van
de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst.

Den Haag, 13 januari 2004.
De Minister van Justitie,
namens deze:de coördinator
Buitengewoon Opsporingsambtenaar,
A.A.A.M. Huldy.

Binnen zes weken na publicatie van dit
besluit kan een belanghebbende daarte-
gen een bezwaarschrift indienen bij de
Minister van Justitie, directie Bestuurs-
zaken, afdeling IBB/BOA, Postbus
20300, 2500 EH Den Haag. Het
bezwaarschrift dient te zijn gemotiveerd.

Toelichting

De NV PWN Waterleidingbedrijf
Noord-Holland verzocht om wijziging
van het besluit NV PWN Waterleiding-
bedrijf Noord-Holland 2000 van
10 oktober 2000, kenmerk 5056754/
DBZ/00.

   De wijziging betreft een wijzigings-
verzoek om als toezichthouder aan te
wijzen de hoofdofficier van justitie te
Alkmaar, en als direct toezichthouder de
korpschef van de regiopolitie Noord-
Holland-Noord.
   Het kantoor van waaruit alle buitenge-
woon opsporingsambtenaren vallende
onder genoemd categoriaal besluit wor-
den aangestuurd is gevestigd in Castri-
cum. Per 1 januari 2002 is Castricum
gaan vallen onder het toezicht van de
politieregio Noord-Holland-Noord.
   Gezien het feit dat het wegens admini-
stratieve procedures praktisch niet
uitvoerbaar is om met ingang van de
inwerkingtreding van dit besluit aan alle
buitengewoon opsporingsambtenaren in
dienst van de NV PWN Waterleidingbe-
drijf Noord-Holland een nieuwe akte van
opsporingsbevoegdheid uit te reiken, is
in artikel 2 van dit besluit een over-
gangsregeling opgenomen. Op grond van
deze regeling behouden de akten en legi-
timatiebewijzen van de betreffende
buitengewoon opsporingsambtenaren
hun geldigheid tot het moment waarop
zij vervallen.

De Minister van Justitie,
namens deze:de coördinator
Buitengewoon Opsporingsambtenaar,
A.A.A.M. Huldy.

JU

Uit: Staatscourant 19 januari 2004, nr. 11 / pag. 12 1


